
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
PALMEIRAS DO TOCANTINS - TO 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI 
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L . 

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 134 

ANO II – PALMEIRAS DO TOCANTINS, QUINTA - FEIRA, 23 DE JUNHO DE 2022. 

SUMÁRIO 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 1 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO 1 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 1 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 2 

 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
 

 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO 

CONTRATO Nº 125/2022. 

 

 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO DE Nº 125/2022, 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 054/2022; DISPENSA DE LICITAÇÃO 

031/2022. CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE 

PALMEIRAS DO TOCANTINS/TO, órgão do Poder Executivo Municipal, 

inscrita no CNPJ/MF sob o nº 25.064.056/0001-30, com sede na Rua 

Mariano de Araújo Lima, s/n, na Cidade de Palmeiras do Tocantins, 

Estado do Tocantins, CEP: 77.913-000, representado neste ato pelo o 

Prefeito o Senhor FRANCISCO NOLETO JUNIOR, brasileiro, casado, 

portador do CPF nº 576.745.073-00 e RG n° 86.064 SSP/TO, residente 

na Rua Mané Garrincha, n° 612, CEP 77913-000, Centro, Palmeiras do 

Tocantins/TO. CONTRATADA: A empresa A N MESQUITA PAIVA E CIA 

LTDA, inscrita no CNPJ nº 00.255.525/0001-78, com sede na R LUIS 

DOMINGUES, nº 2201, ENTRONCAMENTO, na cidade de Imperatriz/MA, 

CEP: 65.913-000, neste ato representada pelo senhor ANTONIO 

NEUTON MESQUITA PAIVA, CPF: 250.669.513-34, residente e 

domiciliado à Rua Itamar Guará, Edifício Buriti, nº 2150, Apto. 802, Bairro: 

Três Poderes Imperatriz -MA. CEP: 65.903-000. OBJETO: Aquisição de 

Cortador de Grama para Atender a Secretaria de Meio Ambiente de 

Palmeiras do Tocantins - TO. VIGÊNCIA: O prazo de 30 (trinta) dias 

(17/06/2022 a 17/07/2022). 

 

 

Palmeiras do Tocantins - TO, 17 de junho de 2022. 

 

 

FRANCISCO NOLETO JÚNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO 
 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022. 

 
No uso de suas atribuições legais e em conformidade com as legislações 

vigentes constantes no preâmbulo do Edital do Pregão nº 013/2022, 

Processo Administrativo nº 048/2022, após análise, conferência e 

deliberação, resolve ADJUDICAR o procedimento em epígrafe, nos 

seguintes termos: Objeto: Registro de Preços para eventual e futura 

contratação de empresa para fornecimento de material esportivo de 

interesse de Fundos Municipais e Prefeitura Municipal de Palmeiras do 

Tocantins –TO. 

 
FORNECEDOR ESTIMADO ADJUDICADO DIFERENÇA 

K.S. Artigos 

Esportivos Eireli - 

19.444.651/0001-07 

65.191,62 61.051,00 4.140,62 

Proveito - 6,4% 

MAGAZINE 

IMPERATRIZ LTDA - 

42.707.214/0001-42 

193.031,31 180.377,00 12.654,31 

Proveito - 6,6% 

SCAPOLE MALHAS 

LTDA - 

07.677.098/0001-65 

129.847,98 129.735,00 112,98 

Proveito - 0,1% 

Tecbol LTDA - 

27.183.604/0001-77 
42.111,47 28.660,00 13.451,47 

Proveito - 31,9% 

Totais 430.182,38 399.823,00 30.359,38 

Proveito - 7,1% 

 
Palmeiras do Tocantins – TO, 21 de junho de 2022. 

 
 

KLEYOMAR TEIXEIRA BARBOSA 
PREGOEIRO 

 

 

 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022. 

 
No uso de suas atribuições legais e em conformidade com as legislações 

vigentes constantes no preâmbulo do Edital do Pregão nº 013/2022, 

Processo Administrativo nº 048/2022, após análise, conferência e 

deliberação, resolve HOMOLOGAR o procedimento em epígrafe, nos 

seguintes termos: Objeto: Registro de Preços para eventual e futura 

contratação de empresa para fornecimento de material esportivo de 

interesse de Fundos Municipais e Prefeitura Municipal de Palmeiras do 

Tocantins –TO.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI 
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L . 



 

 

FORNECEDOR ESTIMADO ADJUDICADO DIFERENÇA 

K.S. Artigos 

Esportivos Eireli - 

19.444.651/0001-07 

65.191,62 61.051,00 4.140,62 

Proveito - 6,4% 

MAGAZINE 

IMPERATRIZ LTDA - 

42.707.214/0001-42 

193.031,31 180.377,00 12.654,31 

Proveito - 6,6% 

SCAPOLE MALHAS 

LTDA - 

07.677.098/0001-65 

129.847,98 129.735,00 112,98 

Proveito - 0,1% 

Tecbol LTDA - 

27.183.604/0001-77 
42.111,47 28.660,00 13.451,47 

Proveito - 31,9% 

Totais 430.182,38 399.823,00 30.359,38 

Proveito - 7,1% 

 
Palmeiras do Tocantins – TO, 21 de junho de 2022. 

 
 

FRANCISCO NOLETO JÚNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 
 

 

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022. 
------ TERMO DE SUSPENSÃO ------ 

 
 

A Sra. Presidente da Câmara Municipal de Palmeiras do 

Tocantins - TO no uso de suas atribuições legais torna público para o 

conhecimento dos interessados a suspensão da abertura do certame 

licitatório: TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022, objeto: Contratação de 

empresa de engenharia para realização da modernização e reforma da 

Câmara Municipal de Palmeiras do Tocantins/TO.  

 

 

Câmara de Palmeiras do Tocantins – TO, 23 de junho de 2022. 

 

 

MARIA DOS REIS DE SOUSA CUNHA 

VEREADORA PRESIDENTE 

 

2               DIÁRIO OFICIAL Nº 134           ANO II – PALMEIRAS DO TOCANTINS, QUINTA - FEIRA, 23 DE JUNHO DE 2022. 

 


		2022-06-23T23:10:29-0300
	MUNICIPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS:25064056000130




